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(:) Természetesen a vízveze
tékről van szó. Ezek az urak 
aiinyi bájt, annyi kellemetlen
séget szereznek a közönségnek 
fejnélküli munkáinkkal, hogy a 
sok panasz miatt állandó rova
tunknak kereteit, folyton bőví
teni kell. A régi hűbérvilágban 
a jobbágyoknak nem kellett 
annyi mindenféle kellemetlen
séget, bajt elviselniük, lenyel
niük a földesuraiktól, mint ne
künk a vizvezetékesektől. A 
tisztelt város pedig nem ér rá 
rendet teremteni, meg nem is 
tud, a saját portáján levő sö- 
pörgetést sem győzi. No meg 
mindenféle más gondjai van
nak. A polgárok életbiztonsá
gára és kényelmére nem jut 
ideje. Ezt egyébként ad nótám 
vesszük.

Most azonban kivételesen nem 
erről van szó.

Most a vizveztéki munkálatok 
slendriánságáról, a szép érzék 
gyomronrugásáról esik a szó.

Tűzcsapok, vagy minek neve
zik és nevezzem, vannak bizo
nyos távolságokban elhelyezve.

Ezek a tűzcsapok a földből 
cirea egy méternyire kinyúló 
kutformák, amelynek két felső 
oldalán csavarmenettel elzáró 
nyílásaik vannak. Szóval elég 
csinos öntöttvasmunka.

Épen azért tehát el kell csú

fítani, mert hát nálunk már csak 
igy szokás. Az elcsufitás pedig a 
következőképen történik. Egyik 
helyen egyharmad résszel a 
a földbe vannak sülyesztve ezek 
a tűzcsapok, másutt meg annyira 
ki vannak emelve a földből, hogy 
az alapja, amelynek a földszinén 
kellene nyugodni, a levegőben 
van Épen úgy fest, mint mikor 
valakinek nagyon rövid a nad
rágja. Az esztétikát szóval ala
posan esuffáteszik.

Hát ilyesmit nem vesz észre 
egy ellenőrző közeg sem ?

Hát azért kell majd nekünk 
a milliókat ki izzadni, hogy ilyen 
csúf vízvezetékünk legyen?

Mért bukott el 
Törökország ?

Ha a török katonák napjá
ban csak egyszer egy darab 
kétszersültet kaptak volna — 
Írja egy nagy angol lap 
tudósítója — nem veszett vol
na el Törökország. Három na
pig tartott a lüleburgászi csata 
és a három nap alatt a gyil
kos tűzben álló török katonák
nak nem jutott egy falat ke
nyér, a sebesülteknek egy korty

v íz , a fagyos éjszakákban di
dergőknek egy darab daróc. És 
a patrontáskában a második 
napon már nem volt egy golyó, 
amivel az ellenség gyilkos tü
zelését viszonozzák. Se táviró, 
se telelőn, se pedig drótnélküli 
távirókészülékek nem állottak 
a főparancsnok szolgálatára, 
bárha mindegyik török had
test tizenkét teljes ilyen be
rendezéssel van ellátva, de csak 
— papiroson. A kenyeret, a 
golyót, a puskaport, a ruhát, 
a telefont és távilót ellopták a 
kormánytérfiak és Iiteránsok 
még mielőtt kenyér, golyó, 
puskapor, ágyú meg táviró lett 
volna az árából. A dicső kor
mányférfiak és liferánsok pedig 
szinte kivétel nélkül ahhoz a 
nemzetközi, rothasztó, bom
lasztó, erkölcsöt, hitet, tisztes
séget, bátorságot megőrlő szö
vetséghez tartoztak, amelynek 
neve: szabadkömivesség.

Huszár Károly képviselő, a 
szabadkömivesség szorgalmas 
tanulmányozója, föltárta a tö
rök szabadkömivesség akna
munkáját, de a „magyar" sajtó 
erről nem akar tudomást sze

rezni. Az ő nyomán közöljük, 
ami itt következik.

Az ifjú-törökök forradalma 
a szabadkömivesség munkája 
volt. Ezt akkoriban nemcsak, 
hogy nem tagadták a világ 
összes páholyaiban, hanem a 
szabadkőművesség befolyása 
alatt álló nagy világlapok 
nyíltan és büszkén hirdették. 
A szaloniki-i páholyokban főz
ték ki a forradalmi hadi ter
vet a zsidók, görögök és ör
mények és a liberális és athe- 
ista eszmékkel szaturált törö
kök. A  magát „ Egység és Ha
ladás" pártjának nevező szö
vetség vette fel a küzdelmet a 
történelmi Törökország ellen, 
az detronizálta a szultánt, az 
vetette fogságba a kalifát, az 
ásta alá az intelligenciában 
ás a népben az ősi hitet. Le
romboltak a régi tekintélyeket 
és ideálokat és újakat nem 
tudtak adni a népnek. Francia 
mintára a szabadkömivesség 
régi tradícióihoz híven a rot- 
hasztás taktikáját alkalmazták 
itt is. A képviselők a páho
lyok legkorruptabb embereiből 
kerültek ki. A tisztikart bele-

A nagy hordó.
— .‘1 F e jc rm c g y á  N a p ló  tá r c á ja . —

Egyszerre csak nagy zaj kereke
dett az utcán.

— Mi az ? Ki az ? Tán csak nem 
komédiások jöttek ? kérué Furkós 
Balázs, a falu bognárja, felvetve 
nagy bozontos fejét a munkáról. 
Miska, te úgyis olyan katuska-ein- 
ber vagy, eredj, nézd meg s hozz 
egy kis jó hirt. Nesze, egyúttal egy 
üveg pálinkát is hozhatsz.

A kis púpos legényke örvendezve 
fogadott szót s eltűnt, mialatt a 
három legény s Furkós ur, a mes
ter, szorgalmasan faragták, simítot
ták a hatalmas hordódongákat.

Jó egy óra telt el, mire a púpos 
visszakerült a hirrei, a pálinkával, 
de egy füst alatt egy hosszú fekete 
kabátos urat is hozott.

7- Isten jónapot, bará.aim, — 
szólalt meg a jövevény.

A mester felállott s nagy, éles 
szekercéjét leeresztette.

— Adjon Isten, uram, mormogá.
Egy szemvágással intett a pú

posnak, hogy az öveg pálinkát he
lyezze el jól,

— Itt látom, nagyon jól megy a 
munka.

— Hát nem érünk rá pihenni.
— Mi készül most valami jeles?
— Itt a Bakos uraságnak valami 

i ötven hordó.
— Ötvenkettő, — szólal meg egy 

legény.
— Hát annyi.
•— Hány altos ?
— Ki micsodás. Bizony itt ké

szül egy százakós is. Épen én baj
lódom vele.

— Pompás. Hát, de leülök.
— Ide tessék.
— Mondok ezérakósat tudna-e 

csinálni ?
— Jó fa kellene ahhoz, uram. 

Aztán kinek ?
— Az országnak, a magyar ha

zának, a milleniumra. Tudja ?
— Bajos.
De a mester mégis úgy nevetett, 

mint a ki nem ijedne meg a maga 
árnyékától. Furkós uram nagy 
szürkésliaju fejéből kilátszott a bá
torság, de sőt az akaratnak is egy 
kis csücske.

— No mit szólana hozzá majsz- 
ter ur ?

— Attól függ, hogy és miképen, 
mi módon, hova, merre, mikorra, 
mennyiért ? Miska, hozd elő azt a 
pálinkát.

— Igyam ? Hát nam bánom. Ez 
törköly.

— Szegzárdi.
— Hohó, akkor még egy csöp

pet. Nagyszerű. Lehetne ebből fel
hozni Pestre is_?

—■ Miért ne.
Tudja-e, hogy én miért jöt

tem, uram ? Hogy én mit akarok, 
ki vagyok, kinek a küldöttje va
gyok ?

— Ha megmondja a tekintetes ur.
— Itt az Írás. Engemet az ezred

éves kiállítás főigazgatója küldött 
le, hogy ahol valamely kiválóbb 
erőt találok, tettre serkentsem. Úgy 
látom, igen jó helyt járok.

Tetszett ez a legényeknek is, de 
hát a mesternek !

— Szép lenne ám az, ha a falu, 
de sőt a megye a milleniumon be
csületet vallana. Nagy kitüntetés, 
de hát ft pénz, ez, ez Barátom 
maga, — nem is tudom még a

le-becses nevét, csak ezután a 
gényke után poroszkáltam ide

— Furkós Balázs volnék.
—■ Isten éltesse.
De már akkorra a majszterné 

asszonyság és két szép barna 
leányka is ott állott a műhely aj- 

■ tájában.
j Csakhamar élénk társalgás is ke
i letkezett a nők és az ismeretlen.ur 
I között.
! — Hát Balázs, mit szólsz ? in-
i tegetett jóakarattal az asszony

ság.
— Hát hiszen én nem volnék el

lene.
— Nagyon helyes.
S a két ember, mint a lóvásár

nál, egymás markába csapott.
— Ez nagy szó, barátom. Ezt 

alaposan meg kell beszélnünk. Ha 
nem lennék nagyon alkalmatlan, 
déltájt erre kerekedném.

— Legyen szerencsénk egy kis 
sovány ebédre, — marasztalá az 
asszonyság.

A leányok is hajtogatták magu
kat, mivel a hosszú feketekabátos 
ur nem volt mégis idős ember és 
nagyon tudott a nők körül forgo
lódni.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: Ö í s - s r .  H i L l T E L  . ^ E T 'X ' . A . X d i T I É i
O L C S Ó  S Z A B O T T  Á R A K  i

Mai lapunk 8 oldal.
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vitték a párttusákbaj miként 
Franciaországban. A közhiva
talnokokat a páholyok expo- 
siturájává tették. A vallás és 
az abszolút uralkodói hatalom 
által összekovácsolt birodal
mat egy-két év alatt szétbom
lasztották vakond-munkájuk
kal. Nem tudták regenerálni a 
közéletet, nem tudták a faji 
ellentéteket áthidalni és most 
tönkre tették a török ármádiát 
is. A békében és a harcban 
egyaránt átkos volt a kezük — 
munkája.

Negyvenöt szabadkó'műves 
páholy van Törökországban. 
A hatalmasabb páholyok a 
következők: Macedónia Ri-
sorta, Labor et Lux, Veritas, 
Perseveranza és Philippos. Az 
ifjú-törökök pártjának vezető 
emberei csaknem mind e pá
holyokból kerültek ki. Szinte 
szenzációszámba megy, ha 
még azt is konstatáljuk, hogy 
a két első török páholy az 
olasz szabadkőművesek fenha- 
tósága alatt áll és a macedó
niai páholyok összeesküvői 
fölött a római szabadkőműves

főhatóság dirigált. A Veritas 
páholy a francia Nagy Oriens 
fenhatósa alatt áll. A Perseve
ranza páholy a spanyol Nagy 
Orienshez tartozik, amelynek 
nagymestere Barbogly görög 
ezredes. A drinápolyi páholy 
pedig a bulgár szabadkőműve
sek vezetése alatt áll.

A Herold cimü német sza
badkőműves újság híradása 
szerint a Grand Orient Ottó- 
mán nagypáholyon kívül még 
a skót ritusü szabadkőműve
seknek is van egy nagy káp
talanjuk, amelynek lőhatóságá- 
hoz szintén legalább 20—30 pá
holy tartozik. A szabadkőmű
vességnek ez az árnylata az 
orosz diplomaták protekcióját 
élvezte feltűnően.

Amint a felsorolt adatokból 
látható, tervszerű, rendszeres 
földalatti munka tolyt a sza
badkőművesség részéről, hogy 
a török irók, tudósok, politi
kusok, tisztviselők, kereskedők 
és katonák, szóval az egész 
török intelligencia beszerez
tessenek a páholyokba és ön

tudatlan eszközei legyenek egy 
láthatatlan világhatalomnak.

Az L ’Acacia cimü folyóirat, 
amely a francia szabadkőmű
vesség szócsöve, 1908. évi 70. 
számában a 242 oldalon azt 
írja, hogy

„A macedóniai hadtestek 
tisztjei közül számosán beirat
koztak a páholyokba és meg
kezdődött a hadsereg tervszerű 
megdolgozása."

Ennek az összeesküvésnek 
következménye lett Abdul Ha- 
mid bukása. Később a szabad
kőműves tisztek szövetkeztek 
a felkelő albánokkal és mace
dóniai bandákkal és memoran
dumokat gyártottak. A török 
hadsereg mai züllöttségének és 
tehetetlenségének az az oka, 
hogy „abőrkötényes török ka
tonatisztek” többet törődtek a 
vakolással és politizálással, mint 
az ország határainak bizton
ságba helyezésével, a közle
génység katonai kiképzésével 
és a török sereg harcképes
ségével.

A törökök végzetes kirkki- 
lisszei vereségét az okozta,

hogy Kirkkilisszét, ezt a fon
tos pozíciójukat Aziz basára, 
a szabadkőműves nagymesterre
bízták, aki ellenállás nélkül ki
szolgáltatta az erődöt a bul- 
gároknak.

A páholyokban korrumpál
ták, demoralizálták, megfertőz- 
tették az egész török társadal
mat. Az egyházrabló francia 
testvérek példájára elloptak min
dent, amit csak lehetett. De 
nem csak pénzt zsebeltek, ha
nem kilopták a nép szivéből 
a legendás ozmán hősiességet 
és a sötétben konspiráló, gyáva 
settenkedést tették úrrá az or
szág fölött. Megrontolták a 
mohamedán nép tradicionális 
erkölcsi felfogását hazáról, múlt
ról, vallásról és tekintélyekről 
és ezáltal megfosztották az 
egész fajt fentartó energia
forrásoktól.

Százados dicsőség után a vi
lág szánalmas gunykacaja kíséri 
most a íélholdas, lóíarkas ha
dizászlókat és mindezt „a ki
rályi művészetnek”, a szabad
kőművesség erjesztő, bőm. 
lasztó, rothasztó tevékenysé.

— Lássa, tisztelt barátom, ebből 
a vállalkozásból sok minden lehet. 
A tekinletes asszony feljö Pestre 
természetesen az ország költségén; 
a kisasszonykák feljönnek a fővá
rosba, természetesen az ország 
számlájára, ott szép ismeretségeket 
kötnek bizony mint menyasszo
nyok, ha nem mint menyecskék 
kerülnek haza. Barátom uram meg 
az aranykeresztet, de tatán még va
lami lovagrendet is . . .

Furkósék el voltak ragadtatva s 
az asszonyság a két leányával már 
kergette az öreget, hogy csak áll
jon annak a hordónak.

Nagy ebéd, nagy vacsora.
Ez egy hétig majdnem minden 

nap igy ment. A biztos ur kitűnő 
fészekbe jutott.

Senkit a világon nem lehet oly 
könnyen feültetei, mint az igazi ma
gyar embert.

Furkós Balázs ezenlul n legé
nyekre bízta a munkát, ö maga 
héíről-hétre az erdőségeket haj
szolta. Fát keresett, jó fát.ezerakós 
hordónak.

— Hm, ez se jó, az se jó, egyik 
se jó, — csapkodta lábait Furkós 
ur, a mellett egy nap se pihent.

Elment a Bakony felé.
Nincs!

Lement a Drávának. Ott sincs.
Hova az Isten világába menjen 

már ?
Megpróbálta a felső vármegyé

ket. Ha akadt jó fa, az nagyon 
drága volt. Annyit nem fizethet. 
No ország, segíts. Az ország nem 
segitett. Hogy segített volna, bor
zasztó annak a dolga. Csak a sok 
német vendéget, a sok zsidó Írót 
etetni, itatni, hogy hirdessék a di
csőségünket, temérdek pénzünkbe 
kerül, .

Mit akar ilyen körülmények közt 
egy becsületes magyar mesterember?

Sokkal jobban ment a készülő
dés otthon.

A tekintetes asszony Pakson, 
Földváron, Szegszárdon, minden 
jobb, csinosabb kelmét bevásárolt. 
Hordta ki a drága szabónélsat. Azok 
egy egész vásárt teremtettek.

Fölmenni a fővárosba, oda sok 
ruha kell.

Becsületet vallani az egész or
szág előtt, —• az nagy munka.

Látta is a falu, hogy Furkós Bs- 
lázsék háza fenekestől felfordult. 
Ott a vendég soha ki nem fogy. 
Ott muzsika, ott tánc, ott pompás 
ebédek, uzsonnák, vacsora, ünne
pélyek.

Kihozza a'hordó.

Ah, egy ézeraltós hordó sok min 
dent kihoz.

Furkós Balázs ur végre haza ke
rekedett.

Nem a régi egyszerű magyar 
mesterember volt ő többé. Még a 
hangja, még a beszéde is megvál
tozott. Urasan járt, gyűrűkkel, arany
órával, aranylánccal, a láncon egy 
csomó fityegővel, mint ahogy a 
n3gy urak szoktak.

Hozott egy csomó német mester
legényt, mert a régiek, a János, az 
István, a Sándor, a Miska fáin mun
kához nem értettek.

Mindent a nagy hordó emésztett föl.
Ez a csodálatos építmény az 

egész műhelyt elfoglalta.
Nem is készült többé Furkósék- 

nál semmi rendes munka ezután.
De minek is ?
Egy ezerakós hordó, ha még 

annyi kéz volna is, elfoglalná.
Furkós Balázs ur mindjárt fölsza

ladt Pestre, ott a kiállítókkal érte
kezett, a kiállítók beválasztották az 
intéző bizottságokba, az intéző bi
zottságok kiküldték vidékre, majd 
annak az ideje is elérkezett, hogy 
a hordó számára a kiállítási terül 
létén egy drága épületet emeljen/

Itt ütött még a vastag homlokára 
Furkós ur.

— Pénzt, pénzt, annyi temérdek 
pénzt !

Biztatták : ne féljen. Most Pesten 
temérdek a pénz, csakhogv erőnek- 
erejétel nem kötik az emberre.

No nem panaszkodhatott.
Az intézetek készséggel megmu

tatták kincsesládáikat.
Hanem szörnyű vékonyan csöpö

gött a pénz.
Pedig a nagy hordónak nagy 

gyomra volt és nagy szája, azt ke
véssel betömni nem lehetett.

Egy kis biztatás csak jődögélt a 
székesfővárosból, de csak annyi 
volt, mint Vaikón Varjú !

Fel kellett hozni Furkós urnák 
előlegesen a tekintetes asszonyt s 
a kisasszonyokat. Lássák, hol lesz 
a hordó, mi történik a hordóval.

A két csinos leány jó magyar 
arcával mindenütt kedvesen foga
dott vendég lett. A mama se val
lott szégyent ruháival.-

Csak a hely, a hely, az épület, a 
hordó I

Borzasztó hordó. Hova teszik azt. 
hogy kerül az ide ?

— Majd, majd, — mindenfelől
próbálták biztatni, — majd az idő 
mindent megmutat. _

Ebbe kapaszkodtak Furkósék, 
mint a legbiztosabb támaszba és

Mesés a Prágai DIET VIRSTLI
Fűszer- és lisztmentes cukor- és gyomorbefegek
— t á p s z e r e .  — 
Friss Szepesi Tirsfli. — Friss Deb
receni kalb&sz. —.Friss felvágottak. 

FAJ KÖETE YÁJOKC. »

H I R T L I N G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u,
ÁRUIM,MINTASZERŰEKI —  ÁRAIM JUTÁNYOSAK 1

pontos. Telefon 207.

U *  Szinti Misinát jjgSg.
I üveg Ü R NI Ö S bor 2 00 
I üveg TOKAJI pecsenye bor í'20fill-
Friss pragai nyers és főtt sonka. 

FRISS P ic ö lT  HALAK.
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... fj,. vr„. >7 a k a r  é k  o s b ö l . q y e k :-b 6 v á-s á r  l á s  i tin I ír a

, , Divatoskosztüm-kelméka iegfinoitiább kiviteliá — Pnnnunio io"hi ’ i - * . v .-v’' ^
Parkét és flanel rWfc: ~ “0B®'0,a 88 bluz?«»vetek ízléses mintákban.

A ipF flanel felekben jifiaai .választéka Rumburgi és, Créasz vászhákrásztalnemUék; szőnyegek.
Allarfdö márádék1 vásár! • ’ — .................

s?^r°.„. közölte tervét iskola
társnőivel, akik természetesen

gének köszönhetik a törökök. 
Ugyanerre a sorsra jut min
den nemzet, amely ezt a m é
telyt, a szábadkőmivességet ki 
nem veti magából. A" szabad
gondolkodó, szabadkőmives, 
úttörő és egyéb istentelen 
irányzat nálunk is dolgozik és 
készíti a sirt a magyar nem
zet számára. A régi dicső ma
gyar nemzetet is a világ guny- 
kacaja fogja majd sírjába ki
sérni : az ostoba hagyta, hogy 
megegyék a férgek.

F e h é r  lányok
karácsonyi vására.

(:) A mi főispánunknak van 
egy ke_dves lánya a kis Sa
rolta. Épen olyan jó szive van 
mint az édesapjának és édes
anyjának. Ez a jó szive ta
lálta ki a következő nagyszerű 
eszmét.

Rendezni egy nagyszabású, 
szép és kedves karácsonyi 
vásárt a szenvedő emberek rá

mutattak jól, hogy szinte alig akar
tak megválni a gyönyörű székesfő
várostól.

Pedig hol volt még a kiállítás 
határnapja !

Mire kazaártek Furkósék : nagy 
bajt találtak.

Dr. Grünwald és Rosenzweig 
ügyvédek Pasiról két nagy pénzin
tézet részéről lefoglalást kéttek a 
nagy kiállítási hordóra.

— A nagy hordóra ? — kiállá 
haragosan Furkc s Balázs ur, hi
szen még készen sincs.

— Már az úgy van, de a házra
is, de a földekre is. _

Dühöngött, csapkodott Furkós 
Balázs ur, azt mondta, inkább fel
égeti a hordót.

— Azt nem lehet, — kiáltották 
hetykén a zsidó prókátorok.

Majd megmutatom én.
Olyan hangon mondta ezt a fel

dühödt ember, hogy mindenki látta, 
a szomszédok közü', hogy ebből 
baj lesz.

— Jézus Mária, — kiáltott be
egy hajnalon a vastáblás ablak 
nyilasán a kis pupös Miska legény, 
— ég a nagy hordó, — majszter 
ur, az Istenért, a nagy hordó 1 '

A majszter ur nem sokat törő
dött már ezzel. Erős vastag nyaka 
oda. volt- Szorítva egy kötélhez, 
mely az ajtó sarkán lógott.

• ÍV ;«  , i  Tolnai Lajos.

a_ legnagyobb örömmel fogad
ták a tervet s azonnal szövet
keztek is a ííiégvalósitásrá. Ér
tekezletet tartottak s megala
kították a „Viribus unitis“ 
egyesületet, amelynek feladata 
lesz a karácsonyi vásár rende
zése. Az ezen alkalomra ala-> 
kuli egyesület elnöknői lettek 
Széchenyi Sarolta, Kari Emrny 
és Hübner Mariska a Felsőbb 
leány, illetve a Ferenc József 
leánynevelő-intézet növendékei.
_ A szép munkára midkét le
ányiskolának növendékei vál
lalkoztak. A vásár a követke
zőképen van kontemplálva. A 
pevezett két ieányintézet nö
vendékei különféle kézimunká
kat, festéseket, kazett díszítéseket 
stb. fognak ajándékozni a vá
sár számára. Kiki a saját ké- j 
pességéhez mérten tog részt- | 
venni az ajándékozásban. Fel- ; 
kérik lapunk utján a középis- j 
kólái diákságot is, hogy ők is ; 
vegyenek részt ajándékaikkal, ! 
mint pld. lombfürészmunkák I 
stb. a vásárban. I

Kérik továbbá ezek a jó, I 
ártatlan kis szivek városunk 
közönségét is, hogy nyújtsa
nak baráti kezet nekik ebben 
a nemes munkában. Első sor
ban természetesen városunk 
kereskedő osztályához fordul
nak, mely ilyen ügyben min
denkor az első helyet szokta 
elfoglalni. S meg vagyunk győ
ződve, hogy nem fog lenni 
senkisem, aki valami ajándék
kal, ami egyáltalában nem esik 
terhére, nem sietne ezeknek 
az aranyos sziveknek örömet 
szerezni.

A vásár az egész város in
telligenciájának belevonásával 
lesz rendezve. Lesz teasátor, 
buffetsátor, süteménysátor stb. 
Amelyekben a vásározó lány
káknak a mamáik fognak szor
goskodni s kiszolgálni. Az 
összegyűjtött ajándékokat pe
dig : a lányok fogják pár fillé
rért a közönségnek eladni. 
Rendeznek továbbá nagy tom- 
bciajátékot, -szóval, gondos
kodva lesz • arról, hogy. min

emlékezetes délutánja legyen 
Székesfehérvár közönségének.

Az ajándékokat dec. 8-ig 
kéri a rendezőség a várme
gyeházára küldeni. A vásár 
ideje és helye a napokban lesz 
elhatározva.

Es vájjon mire akarják ezek 
a kis leányok a jövödelmet 
fordítani ? Ezt is megmondjuk. 
Városunkban megvan a tüdő
bajosokat gondozó emberba
ráti intézmény. Ez élelmet, 
fát, ruhát oszt ki állandóan a 
szegény tüdőbetegeknek, akik
nek a sors nem engedi meg, 
hogy magukat olyan gondo
zásban részesítsék, amelyet be
tegségük megkövetelne. Ezt az 
elléggé nem dicsérhető intéz
ményt pártfogolják a mi leá
nyaink. Ennek akarnak ők 
pár koronát juttatni.

Céljukat el is fogják érni, 
mert a közönség a legnagyobb 
odaadással fogja pártolni őket. 
A mi leányainkról, a mi bete
geinkről van szó, tehát két kéz
zel lógjuk támogatni ezeknek 
a fehér lelkeknek nemes mun
káját.

F e l e m e l t é k
a bor árát.

A székesfehérvári vendéglő
sök és kávésok folyó hó 8-án 
délután Fekete Géza elnökleté
vel gyűlést tartottak, mely al
kalommal igen nevezetes hatá
rozatot hoztak. Az idei rossz 
bortermésre és általános drágu
lásra hivatkozva kimondották, 
hogy a székesfehérvári vendég
lőkben és korcsmákban a bor 
árát felemelik.

Az nj bor literje l  kor.
Az ó bor literje 1 kor. 20 fill.
Ez az egy áremelés az, ame

lyet mi is helyeslünk, mert azt 
reméljük, hogy tekintettel a bor 
ilyen árára, az emberek keve
sebbet isznak, legényeinknek 
nem lesz pénzük magukat az 
,,enyhitőkörülmény“ fokáig le
inni s-igy az alkoholnak kévéi 
sebb módja -lesz, legalább vá
rosunk területén, a pusztításra.
. A gyűlés a sördepó létesíté
sét — a szövetkezet keretén be-

T E M E T I K
m  á i -

a vízvezetéki árkokat.

Nagy temetés van a mi utcánk
ban. Olyan temetés, amelynél 
nem sírnak az emberek. A ha
rangok nem szólnak, csak az ásó, 
lapát és kapa kellemes pengése 
szolgáltat zenét.

A Fejérmegyei Napló a nagy
közönség sok panaszára igazsá
gos közérdekből ostorozta mind
azokat, akiknek hibájából hete 
kig temetetlenül voltak az utcák. 
Sok helyen megakadt a forga
lom, veszélyes volt már a köz
lekedés. Panaszos levelek köz
lése csak annyit eredménye
zett, hogy figyelmeztették, vagy 
mondjuk ijesztgették a vállalko
zókat. Mikor megtudtuk, hogy 
a város csak pörösködésre, fel
jelentésre hajlandó eljárást in
dítani, a nagyközönség érdeké
ben erre is vállalkoztunk, nem 
törődve a pörösködós kellemet
lenségeivel, szerkesztőnk a f. hó 
8-iki lapban nyilvános feljelen
tést tett a rendőrséghez a mu
lasztók ellen. Nem veszünk fél 
téglát a kezünkbe, hogy azzal

Í mellünket verjük, csak mint ör
vendetes tényt közöljük, hogy 
pénteken délelőtt már a belvá
ros több utcájában hozzáláttak 
az árkok betemetéséhez. Meg
felelő számú munkás gyorsan 
hányta a földet s pld. a Kossuth- 
utca már be is van temetve De 
szorgalmasan temetik az árkot 
a Rákóezy, a Megyeház-utcában 
stb. helyeken.

Csak egy virágszálat.
A múlt hó utolsó és a folyó 

hó első napjaiban fáradozó höl
gyek az egy virágszálakból igen 
szép csokrot kötöttek össze, mi
ként azt a. gyűjtésről szóló kö
vetkező kimutatás igazolja:

Az „Egy virágszál” jelige 
alatt a tuberkulózis ellen véde
kező egyesületek számára tar
sollyal gyűjtöttek : 4 drb. urna 
tartalma 43 40.

Tarsolylyal: László Irén 46'45; 
Pillér Anna 42'38, Halmosy Mici 
37‘70, Schlesinger Jolán 35-94, 
László Elvira 35-40, Keresztes 
Zsigmondi 28-85, Kráchler Emmi 
28-35, Andaházy Paula 27-03, 
Gebhard Cecil 25-10, Székelydón;„ i tekintetben ,j egy kedves, lül j— levette a napirendről.

Tisztelettel - értesítem a m. t. vásárló közönséget, hogy az
• S z é k e s f e h é r v á r  lo tio lc so b b  bB V ásárlB Si f o r r s s s . Őszi újdonságok már raktárra érkeztek, ü, m. a legújabb

k o i x l n m  k e l m é k ,  n é f  p o s z t ó ,  f l a n e l  é s  p a r f é t o k
stb.;inielőtf-fíSzükséglétét be héin! szerzi, tessék remek választékomról és''olcsóságodról meggyőződni minden vétel k o t d w e t ^ g m ^ l . ., 

- .  * f l l | ^  ' Z9á( kendők 3  kdronától- 4^ B B  K itűnő- tisztelettel • - t i S J j I
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106, Sárkány* ^ahm
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lárolyné 1^70! HzeT) eSély i .
15 52, Halász Jután 15 00, Devo

n t Erzsébet 14Jt̂ ,,Grmm id

^btólyái',
DiójEá'ús A h$nn 'Ernők-!

? lg  ffifr jfílMt ÍIÜV r.i S-í -Ifiíií i / j l j j
Jt»i-iíi s í; jí i)~c>n : '>f  iu  ■ - i.i111 b io i«•y/n

.ÍB IM 2 ^ S i^ y e á í^ j  /Bétpf: 
Sándor székesfehérvári tartóz
kodásának 70-ik-évfordulója al
kalmából plsö r,endes;hayi1jel1ol- 
vasp es.téjyét, ̂ gtőjfi,, emlékének'
^z^nteli,j;;i,ii, Mi
^z.gls^, Iplfllye^é .éé té tünnéí 

P % ^ í^ e r f i t^ i i^ r t iá k ,i  jnftly-i 
nek íényRg.atjq^ááSífti; jjíaEifijü?,,. 
a .Neipzeti/szinjú^ njüyószngjé- 
nek felolv ŝáEKl-lesZilífászai Petőn

jaw. j g ® M » m ^ B R Í J Í  S m
W  (.»s aéK fekga njnXispra .fesz;; 
ĉ ?1&áü»'iitil .Qjr öft—Blh/13—0l>\8riJ

_ yBő-üt--!: -iiSfígT^illánttóiSÍ^rk^ííatöféria;!
kMíraétekvéstiöMadáfyöjénaBg, j ' -ni a; Cáa| tesséJsodanóKnilvgU.
pincsi az-, g , fliiijiszleuinmii r.aniély ! tjgy-r, Mífe látott; íPyája&iOlyáaő ?
" ' ' ■■ TT~”— Íkyfiíi?S9S®W,n e/Jft-

ak otT^gyuÉ, .ptísTrfk 
_ _  . ~—J? xxúffivr^ktí ymtíerék 
iT’̂ feTégenÖiy^sebeéultányágíŐl,

Jamlobö'/öi b »!nr/nisi. eiv! n
• , c é i i l o j t t *  ̂

-i.Li. í i; rnvjism nno'JnUcO'ik J 
ős.ibpon Iejícpoíbc! 
" OS;

jíiiSt îölJyŝ ii m>
i i f l e j e l v e

S53Í

.Horváth., JózsefnC s?,éj(lámbs- 
kodásáf f ttM g jttO  rendöráék

~ S x i’-FirJlvf>+ o o  - -#**- ̂  trVnvict

dolgok dfiriiltelcki.rKitiint, .hogy, 
a,, 40,.(éyeanek, látszó, hailottvaszd

kr - a 'térv'ekéti.' Dri 1 KtíéiféKrFö- 
rénc lügyvéd felismerte .Jjenne 
a hamis szpmélyazqnpssági tá- 
n u t:j  M d ö P S #  M nM £uf ó a » f  
varost aUtalmazotthak. .mondot
tá. ^akH i^eábárthW éilc ' '
védiíblr1 ©Íotíi köfölfezvóhyl" ‘ik'-Ő' 
irtá-BláinEfre' a !ItöteWzVeíiyjie á  
SOÜ /iKL-t. meg! is, dcapták',íVsüti a  
terhet, Horváth íJángsnójjzáuioIyi 
asszony.., .ingatlanárai .sikeresen 
b é ‘is  k é h e l e z t é K . . 

A rendőrség úgy az asszonyt,'

máy n e m e ik  csalás, haern ok-

a e w f f l ' s ^ A -

TTTTt. j i r i u n

Ü T T Ö E Ö E K
nf. > <-x! ovlol á o té 7 Ü R ö  rfög
F E L L E B B E Z T E K )
-In vk-irr 130107,^ lev
-i?i;r! ^'■•j'.'sevsfi n é n i Ifirm nolsj!

A r |ndörfőkpitá&KIb^to ,}férpi 
nas és a város Közönségének.
nm ‘‘ im s m D í m w w 1
há{árezátáf!ifégrfap:i'délélőtt íjr&H 
nyűd Gyula rési ‘társai/1 megfellnbrl 
bestéig, tüidíliirnio'io)! ró nodjlol 

Fényes Samu yahésgyaJázá-. 
sainak megakadályozása most' 
már á1 ‘tanácáföl1 íiigg. Nemj hin- 
nőky i liógy' A- tknács' feloldaná 'a 
főkapitány R/hatácoZafétí) mertthz 
ekitázkuta^láieténylstii'ogy Satemt l̂ 
vallást g.yalázlofee-®prtpilü|ktHlyi 
ellen >! izgatni! ntöry ényhá'mtkijző i 
dölflgn iiíá&gjédiglkötéllebaetÍK 
tBánaklnptgyamtaiagonsiolyam 
ensbgitJogn^akiiABtoiierhérAir,. 
litaniii biagjöStéíiyearSagiuaEÍemi 
gyaláacJstejth yglíáBtoéBöaemiáSi&e 
T«sfdrls&fte-^--^téísí»4öÍTÍflff
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irázdáságai ismerateseta clegnap; 
ásméttfojbábpi'itó kegyetlenségét!

Issólríiröjsvsnvry:s! . Háhn János mon lakoshoz, 
héiliitdÜrnSi suhaniíü Rözmárln- 
gpt kiöyéteJíek,'rde}!nemok'aptak, 
jniórt. ,is az-,,öreg Háhn jJáito.st

az ott Tevő roizmarj---- *
btíltáff ? sÁbk( áíinál
ődaV ágtá'0 HSiftin 'J____________
lééhez} i shtí^j’isaz! <fezáitalJ®diyes 
sérülésliSzehTOdéU. -Jiés,őb;b .ha-, 
zapignt, Háhn?;|yi"éyJes;[|ia c í:ít!4 i

ron g rac

h  Aisnhaircokat /feljelentetliókvvi

: Jic-st. rcci.voi . ..N ? e:i a r.
-J. ^eroter ,lÁ, ,1 (Hj
r.,, îvatlijj^B. _A. olt., -

J?ro ■ .• ., r , , r  ..
J* 'őör. .-̂ För. ,l *' - "

'^nöSiÖá^Ros ^ ‘3)0:^5(1:101 íihCi 
- i I-1Háp.>kelS'-ifÍ&'-S3i)nj;Ugszfk*'t'' -'6* 
-flÍHqldnktíjr/8,-p; 4fsTOg^Í6.‘í4 ó. ,50.f(
í,j/IOv< iO'.OOfi_ >:it 1

^H ^fÁ C S Ö íipJ.1'

h fi Ölj

innpí pol rnsn, vpiorí ,5vbos

á l l s

ásrtószfa djövédatmet' elküldik sá 
konzulátusnak és aztánpásiavs 
tán, no és aztán, igy, ennélfog
va) ?vágy következtében7 jobb 
őoigttk; ciesana ;törÖki i draretéri 
SBbesüiJekneta .svssbno'i sss!

|V,sű£!i;biiA» ,ÖG'8k j -9d űÉíe-istl pssjllgvö.va

egyfiárriimásfaita ifimben,fjgap •

V züP  áh;k ó fy $ % a é !f f in
Tfiíldnáíi,jégészen:rhiéi|ölhi!;isPis- 
fáp' "inélköhrl öreg  irapák, anyák, 
özvegyek éscárvákjsajgó lés^ ölő 
fájdalma ilyenkor sitii. Az a fő.
hogy ismét egy pár óráig dü-

W S a W á R Ö i a H i
festene-az. ha minden katpná- 
n ak ,4 M ffi(k  k « n ^ 1 í * v e -  
zérlet van bízva, sőt azokra is, 
akik az ilyen tömegembervágást

fogod1 ám - áflolhí/ 'kötözhí, 
,ni)' -'yigásztálhi mlnaazökát?, 
rét ■ '-iriagad q ümágsebesitasz, 

megöiSK'-. Magad ággod, ;háHani 
Ökoknak,, n kipps; a-^ö^zöirgóspit 
tépő fájdalmukat, kik a te mgy; 
véredtől.... állatilag .szétöfárphtr: 
•gőtyá;!Szőitiyii 'átkoábt2Szó'fnak 
i^90és;1míhdeíö;ór'c'''!
- s Mi - vöíhaj ak'köt^hai e z líeresz-

eBről’dbeszólhi, nsm is iiroin töb- 
■bfriegyg betűt benn, a rbáborurób 
Az kétségtelen, hogy Darvin az 
enibei állati eredetének bizonyí
tására jobban tette Volna/; ha A 
űiajonv béíjnett, ilyendiábondsdit 
játszó emberfajt hozott bvvolna 
léi' példának,'? riisrfr. ba 'állat' az 
éhibéi, íBiEo'r''ittöak.-<i j' . ’.sv/s .

; miéi! isálidv Is' ibijpfipiöp: 
.Ric-lncn ;s--«?'Cc :{ •. ^

-í:í t*!i;,gsóí-fí 2 nceOjHit.l
— Érdekes ^f^lokasó,, v estülí? 

Dríi.MészáreSvGjpla, ,a "ngmzeti 
muzenm őre?; mai... [délután .6 
aóraktlr '.•a,.ojJÍsztercitaT,ngminá- 
ziüm' ddiSztgrmében; érdekes:; .elől 
adást fog tartani színes! vebteít 
képekkel - a ,: Hailkán-háboruről.
Belépőkdij!! bkor-úAkteljesHŐT®'delem. nlörök aebesültep; [javára 
lesz ilórditvaioí’filsinfrve; ai filán- 
troóikast- rcólt;/deMlfizetésekik.ü'i 
szőne ttei í  ogadtá tnák. s A rközö m 
ség figyelmét felhívjuk .xailelő1 
adáár a/iij! — ,niifi!/,. ausál — 
lidlrLn Eskírvgkí Báldgb5

és ÖYárÍ! ......... - -
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^ ■g-Hfilasv =di3 '

-rjxrri vson Jötib *c=,l „ vuu,,
lskoíásfluknak,'Mnykakna^E
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?! jül3 &lftígyi’.>1 
% $W d •<3£WM* ‘ w™5i' ^f t S ^ . é S 1—- nst *jatfezó-Ieréaiíajxí
tjjj’feyf'lréBriél t f i ^ í :óiküv!őjét.

°P s-
!flgylet!választoáiD'ya',::;legijttóbbi 
ülésén a havi szentmíséictei'ét 
(ÍS^gváítoíSefltSb'ii vs'I sMftÖíise

..ffillBTB[S(Í flOJUir-noífiil 2_9t

iskolás lánykák^,,v^]ö6í g lg n ^  
lE @ a f iÜ E ^ f /S  ® Isgfflány . 
EI-3f-í)ftWl1<ttfei8öTq87fi0S5aífe- 

4M-6S8k-Gyuia^seregélyesi-kör- 
.orvos)!dzenofiHá3áról áflnimiHott. 
iJÍXmepsgkgti aígl?flnÍS;r!-oatíiiflt

m^Yálapztajf á k , (tót-Mlyglii PT3- 
mgegyS'zerrfe nem'Jenéi orvos}. 
Inasában ideiglenesen dr. ScMfe- 
smges&mísixazéfc^feliép’v^Bisijá-
. # W  Ö7í„rÖ7!

auasai. iiftizeumegyesuletünk ..a

ládakaékcíiamíiBBrAótaii vnyíujt 
Ma?»io-tn)eni|9Sgbbil sa^KozftÖ- 
Sovember m -án^^M grgjiZ fj- 
milésóyej-l^töíi-unnepeíyfeen-

smwpmé.Q-
jület javára a szinházháH öitW- 
kedvelőiá i előadás '•> léáz; * htély en 
fiabér r;íé2réöpa'fané'sn6 k lszivéá 
jáVöltábÖha kérületirihónvédzb- 
ííekár1 is dcdzfdniűkö'dili:.1 Áz elő
adásra jegyek Krausz Vcrönd 

o é t élafogHiaun ^ ^ B ^ -

utoruí^énj
5.sutí össze-!., .-^Jvi-^x-n-íÖTÖttj

... j
-xothnitoMilwaiiÉaixiNpSiefctólg:
JPorií̂ híMíiOblusfíigyaskíásshaidóinflki 
-9?s 1 Ri3j jíjlfia iMfbeadáíi-Rlján ifitdiP 
-BS??npsitásft7 icéljébéí, ;fLZi,ár'vg ŝtc -  — — -

latók. November 30-án kéz- 
iödite a 7- szabaütaHitásO tafi- 
fo ly^i és f^ytapdil^'yini^- 
len szombaton. Az első elő-

fül m^g^lQ-^eláadás ides^One- 
yek sorrendjét falragaszok köz- f 
ik a közon’á&ggel. AS^előada-

sza-
jad bemenetellel — a főgimná-: 
iium ■ diazfcerijió̂ íMi1] d. j u. (j fél 6 
órakot tartatnak. "

A liSzBkeSfehérvárí íféüekCtU 
■élők .Egye'suletesf: bő 20-án tár
andó 'hangversenyé iránti óriási 
íz éideklőflés, ;anii;.anjiab tujaj- 
loníftáÜ  Ádgy„az15fgygsöle,ta
zil^gliirfif = oiaáz^ „  ... 
résit) Gashlsöt'őiyőlftépAihég'ffleffli 
légszsjtep'lésrei r- A ! 'hangverseny 
íO-áni.e t̂eiT l̂ 9.:Eórakor:desZi a 
Szent lstván-teremben. Részle-

jg. Mérnökvacsora, 
t o ö k - e g y é s ^ y ^ é  
tárj .fiókja 'pőnfekan 
ia^acjorát tartott az 
él§ayendSgrőbgma3yi 
íojLyárosi fömernoF 
lőtt.rfelolva'sást,->}| 
zfefehérvárl' vágóffij 
elolvasást lapunk más 
£öz§ljakdA {ffidái^öíT’ 
ettek) ródlst. 0Í ,)I 8 ygotöiniiJ 
7éU06^Miaigáipj«aráis!fttsIMs

to f t f b dé- 
lőltjüíest.tartott: A szinház könyv-

ÍSlÖljiííPBSS&BSfflli ryuia lógják rendezni'. Szálkái La-
feS szÍ ^ azáftéSfSMlebtfe1 tefT
ügyelői® * X  lmioUság 
jessy János titkárt bú "

• ^ tW o ^ l '» S ^ ,fel3§§0i;!W»,-áP
' . -2:-m jlnJjoiiq

-10TS3^?B l-VPi & s?f3b?wári,'füg-
J F á M lB á  W f e . í j ó ;

fW-

-I i r v  í Ak,ft he?11 W
öjtöayi: -nadrág,'! ótélikpbáf: i ŝzör 
vetekeít} nvalarointi szőérnéket Ibé •
lék' 'dkllórílá',r: légjöbtíéín1'
k ^ M ö b t ó # "  m

irii.Miitnem 
— Megy a „Doktor ul^vlíEihó 

17 én vpsárnap.ífi .városi színház
ban^. a Szabad Lícaum műkedvelői 
gárdája") ítSgjá élőadfld3lie3í*BS8tdr 
ur“ ciinü bPtóózaiót;anfelyner pró
bái már sikeresen folynak. Jegyek 
'áz- előadásra*N3Htzer János nádor-

előtt a hzlybeii kir törvényház 
márváinylépfcsöin) fölbáidrkhddtt az 
emeletre „egy . báránybőrsüveges 
á  íy dfi\1 9aS - %ifi éfef 15 ̂ iáb i fi á t Üsába n 
ijbidongoíí ogys'dá¥É*fg inagfem i 
csak bikopogtatftttlS-d'hrMáÖSnlbir 
rává-kinevezelt Köhler- Jenőhözr 

= — Tekíntétős uf' megkérem égésé 
aláMtosságga^ *
té#i, tigiy kiyg
a Hbkálrfar k  a .

Az uj. biró. .össze.rápcolta homlor

karom
!rd£A

dássel-fel; ............  .
'-£-1 cfejatMooifiria CfaftgJiekem 

bácsi, hogy ki az én keiesztapám j
SZIGETI kamarai fényképész 

15 .1 kedvezményes árban ré| 
szésltl karácsonyig , - f
r , K 4 F 0 E l : A ;  j

m egrendelőit. — A- vasár- é l 
ünnepnapi .30 1 kedvezmény to | 
yább íis ien tm arad. , , |
. ^ . . p i i t :Jj?íiehaz, hpgy0yoM á| 

nak.'^yalaíipl;. sieb .b ,, finoin^bm 
kős^tdm ''szövetek, ruha  'bársony 
éS2öbáí'|)Íősc& Ó k,; in fe t á'RiiciJ 
b'áfi^íáhféle' kiiáiólágö&' 'pctazíól 
kereskedésében’.'b-ói z s-:_ ■ |
’x - -  .IKifogott) holttBát.- Ercsibe^

Gsutkaíhsrjene,'Ottani [lakos ogy 3(  

3^j 4év k^zöttj, fáBriholttestét3.fiogtt 
ki, á Dunából, Fékété kabát, csikói 
níiSfég n£s!S:'fékljte ' otpÖ vclK3iPtiuI' 
Ián,- melyén 'külerősáák nyomaimén 
jáltlíatnlnuSzemBlygzonosságáti l riién 
iqjiefcett iinegál.lapitíUH. .-johojls’ig í 

-.mBsdftlvVapnalria.hardók ?l§p51ő

^ M s f íB S ?  m 1bejötrvárosunkba.,, A Széctfényi 
utt& 3l(-56‘;,síSmií,:fiSz°éÍ6Sl í'fcocsi 
őriníienüt Hagyta áK<htirií'':ivisáka
msntanAáCfitdlQptat4p.rólaöögyi'j50iiiéf
egy 24
már nyomon van s valószínű, hogj 

dsraé^?gyJ?njobbmó.4H:§(nbetről hűl 
llk 1# a lepel. j
\  tf jW íí^ m in«s|g | hentesáruk 
^Klvagofiak, k|luáÍ;ok, délutá 
yip tf jánt  meleg füstőlthusoj 

iCHALL-nál Kossuth^utca.

#
~  Halálozás. Jíörnyei Ferencné 

Palotai utca '75'. sz. 'alatti lakos f. 
ho 8-án Igtójqanj elhunyt.
Temetese Vasárnap d. u. lesz a 
Palotai utcai gyászházból a Meg
váltó temetőbe,

w»n úrim ami is. vei:
E.yi^LAGBSlS'fiöi szö.v'

( h í I I M K k
12'— Ajourás 

kávtíSkuSzlótli, SZéfttólyró'-’S1 lSr. - 
W1I.U l'-yfe' 28 Üntm }6 -ffiseoif 
.Böt.'rSdLfilIéri') iícqnN líigszslsl
ilov i « p ^ i f 6 k &

;%ere|kédő ftljéféiit'ést'déufá

a?
Zénét Prései

|̂né^áVá' sz]il|aifatfal 'Kiváló n3í,lc

.# # i? ^ f í^ L a O B Í s ;B%ÉY c-
a SzékesfBbBjjíár .városi jíizmíl épitüi 
vállafeti Rákéczi-ir.i 9t gTéleftn) 252. 

rü9atj4R;ái éfdskiíitlö háztiifajdo- 
sokka- ÁSJ ̂ hatóságokká^ | jiogyfiókokká-

?;fl®,.8 1 * B  y f. v j z v. e'i  é t i k  
« * %l o ÍÜ á ẑ b j.;f ojgT űd é fF.Vift- 
C ili im  ic íta m e m  torvazö ’és;építő 
irbdájuk kivártafra Ss kok részIStes
felííísíét,' ttfí'ír é ^ 6 s nkfií l  f  s égi
v e t e s e k  szazszeru '6KS5fltS8ét — 
a tényleges megbizásra^valá minden
“ötpteM m M iifli - n m ■
n u l e s z k ö z l i k .  -

Karik a komoly érdeklődőt,, jhogy 
irodájukat b'aalorma! - kérnék  ) fe t

iizémfioii íéöl^jiifasajbly^l miüflfa 
raktárral készYPdBS8n ,ál|nkk- szol-
gáilatultra ,̂,!.';' .„.j. ri ‘ : ,,.Ir 
- ^DLYMPÍA: mozgóténykép Szin- 
házbáiraiovember hóé, 9 ;é s  10-én 
íÉrvaldafjSzinésE^rámainSi' félvo
násban. lElőadja :a: kopprnbágai dárl 
kir. I szint6rsulBtii?v!vríaellékképis:ls 
Vasérc..,,2. AhogyitelliíWilfeitnj 'ügy 
én . nekédi. 3.'! A; Abázassá^teözvetitői 
4r, Egy, .gyanakodó L-téfh-sAzy.eiő- 
. adások: kezdete- bétközjiapőkcmi este 
él'i9-órakOR,'.'j vé 02 ,-á 0! In- snI'h t ö t n R t: rn jnhidfg b aii y (FIIiJiH®I 

’  1 KÁVÉI1EH0/,AT'AL) 
'■iT.s'-'NÁL ' (fisrAtoit^dpii-

I')' Ifeté) vfisSroljéttía-öi
Telefon) ̂ ÍSQ.g -Ui

-tiijyn ii'.rtiámVAöJiá^i hiáüyív.tí.i-óA
10 darab fénykép 8 0  fittérj se 

ITVkr»<a I r  Kovács Dezső ..mu-;
AiJP » i^ ; . ' '4 ° g |s ^ t i :,dpjinéhén 
Székesfehérvár ( R ó z s ^ s&l«sg..af?£̂

.y.mvris'tuoaiá sz-aiöá'ia
P i a  c i « á  r  a t tp í^ -^

-c'Bítóal!:z 2):óö^fí-4o -R
• ' w e ^ w M r t f c C

Zab 20'00—19(8ö>ijK't.u

t ű m A i d rs  ̂ "^ í^m J lo  Jiirulúx 
eoaÓEáyze

. o i ^ f A ^ ^ ^ é r i é f a n - ó i  
Zsír ír!§% őHTsdfiav

Szég9)^t§^g 7-90— 7-50 rí

ögftvsi jjösörf .lfilüb?r-áárS4iÉoi 
-!3Marbajhas£&giKÍ̂ flG'evátt80!E''.3 
noBtfr}uSu_ í -t/s'áE^i-®'ixj)KÍ='
■^í&szá^íffiffi :',á're P b-5-5- J;EJ3.dgá?oafi5sLTsss rrigsii sk ÍrIU :rr:s

nnsa ij 
,nsrÍ3

e>í öcíssefí-íírgsiJ 
7lo cs^ojpvhe.ri ,flsn í^a  yio cevojsv te j a s h  

Isvémo-söi P ' l O - H W f  sloss 
-ngűv s i-.S/Ti ,5,“a’ö /lőJedJta’ r s i
■A ViváS" A SáékésfehérViri róEorna 
Glubr.VivószákQSZtályB'ifeHjivjai'tagi 
jait) Jmgy.hétfőn ésnpéntekerrd;:it 
&ibrakmo!kezdi3áŐ3 Vivnórákra .m03t 
már dninélfSzoigalmaEabbanrzjárja-' 
nakHelpunertJiáiikvivásÉr.oktatására 
sikérültétöbb- kiválói efpű megnyeri) a 
A  :napokbanlmégérfeézikr. a'viVösza.-' 
kdsztályn i (vezetője "is^  e akió: i ázutá ,n 
azeméiyésqrrdogja; 0Zi:flktatást ;,.t0 i- 
vábfii vézetöii azoknáty -Aakiki aZ aifíp 
ismerétekét;.a mostani:,dórák) alatt 
eteájátiíjáki'. Í r, jő.hm is'-: '?■>.'• 

Torna. Kedden és csütörtökön 
dif Ií. ffiöfakcii'vánhák )á)'tóihaiőrák, 
mélyélteh s lelkes: Intáffással jelénik 
m ég po'nfdsáií á  sZezbn1'é lejérsm ^- 
á!sfollösapát.)VéZét5 ie'Kühb3'Gyúlk 
fátíárf 'kfh'éporínak'-4Sak az ■ egésk- 
Ségig - thenő -hásznát tdrtjá szem 
előtt és 'ügyes' b'eösttásávat a torna 
iránt ) kö'dvéti lelkesedést' önt csa'- 
^ a t j á b a V , r cr ' ..

. 'tornaozsiácáoj'a.
e F. hó lfirán. estty? Székesfehér
vári ,Torna-,£líüfct„t9gjai. részére, tár- 
sasyacsprát rend|z^,jnelyeji|-. a /e l-  
kösgönlöt: gróf „Széchenyi,...Viktor 
fjÓiSBán„mondja,

Áz i i j  koZvágó4iídról.
írta-r W líijCI.^1 \rjj.Sj.ÖSByár^Í. fömémök.

s-'Spít ^tárgyalás utáiögégre iá' múlt 
evi-noVémbéri ' közgyüiésen raz -uj 
közvágóhíd:helyé eldöntést ínyér t. 
Sármannyire iegyszerüúeto látszi k 
bgfen'héfdéSjOly: fdritós ashely c£:- 
szerff': megválasztása;: Ugyanis ' h 
közegészségügyi : tekinteteken kívül 
főiégi a  í lrözvágóhid;iüzem: költségel
vek1 'lehetőleg csökkentésére: irá
nyuló törekvések iezeri- -Kérdésnél :a 
legrontósabbaki azéH vegyük' ezekét 
«Órtiá;sZemCÍgyre: ölseaqoá r, :-1: e 
-35Egy’,BmódÖrrt« közvágóhíd' rügy 
nagyr iHétVé:: szarvasmarhákf : mint 
kis'1 áOiafhákmuóImvaii borjü;)': juh, 
keaske/lbá'rány 'ésseftésekleolésére 
náSpazökd hlisáriaKr [konzerválására 
-szőlgálp ezéh :cél áelérédére i'alsvágó- 
hiüálí többfélS^berendezésSel látátt- 
'dóft,l;éf,i ■ htnélyélóhezs-ifofsóe viz/sés 
■fÓFró'tgöz|stbi'bzükségéítenebf Ezek- 
iiék) előáliitásáfan féltétlenüti'ítüzalű 
áhyágtft vSnhsztlkség és^pédrg'leg- 
i(ikábbr'SZéfSe, >tehát5az" üzerükölt-
sérgSsI )csökkarűéséré szolgál laoirty- 
sae ''iJtözétíégedaeltekintve i. ennát 
dgjféhb-) bfö iyeí tőit)'További lénye- 
gés’ká-aSéola vviz'heszérzése k éfck 
HsftAíiyviaéta«lvezelése. Előbbtó'-áz 
épülő vízvezetékét,htóbbdraaszehh.y-
iflz 'cSátöíiiázáSt fivódszüto) igénytíd, 
öiert'SűlönŐ'iari á  j'éggyfiftídaálísB- 
tbSj)lfögy),á|,)íég teljesenitisátanviz- 
bőFáíiiaá’és ók)l > élői a A raiennyvM^k
pediia'étíétő -'íöiddrés' egysz^jFmft- 
döfi’myérienúbíölu6zetésh(ft!i'mottecn 
vág8Ht<fY'élé,ngéahbttenn'feltétele>!B-B
hütő  kafi^áfeíel^editéséjJánertiii’éltd- 
kintve ezekn^i,jegyé|^^lónyeűől^a

vésbbé élvezetes és tápértéke is 
kisebb^|é}újtg£f és

E végből a váaóhidakon a levá
gott állatok, •S',Djls5'-,szervek eltá- 
ytíitésé^f)(itfei:iaz iR) gDi<£)&ftt$be

»yu< _ , .......... .....
2 C hőfok alatt lesznek. EpfjétSP
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Esküdtszék.
. . V. NAP.

Mihálovics Pál diósdi lakost, aki 
Albecker Andris borügynököt két
szer hasbalőtte, két évi fegyházra 
ítélték. .

a hús hetekig eláll anélkül, hogy 
rómlás'nakrindulna. A hütött levegő 
előállításával kapcsolatos a'meSter- 

• séges jég készítés t. i. ugyanazon 
gépek szolgáinak mindkét célra, 
ami által az 'üzem gazdaságosabb.

Legnehezebb kérdés a szenny
vizek elvezetése oly esetben, ha 
azok városi szennyvíz ^csatornával 
nem köthetők össze,'mert a vágo- 
hidakon előforduló ily vizek csak 
kellő üllepedés és tisztítás után ve
zethetők valamely vízfolyásba, ami 
költséges berendezéseket tesz szük
ségessé az esetre,. ha nem áll vá
rosi csatornázás rendelkezésre. Ezen 
szempont figyelembe vételével kel
lett tehát a közvágóhidat az építés 
alatt álló szennyvíz csatornázás fő
gyűjtője mellé tervezni, illetve a 
főgyűjtőt ilyképen elrendezni. Ezek 
nek előrebocsájtása után lássuk 
most már mibő| áll egy modern 
közvágóhíd.

Az állatok külömbözősége mailt 
legfőbb alkatrészei a v ágókamrák 
és pedig külön a nagy és kis mar
hák és külön a sertések számára.
A nagy marhák levágására egy 
nagyobb terem szolgál, amelynek 
lényegesebb berendezései a marha 
felhúzok és az u. n. magas pálya, 
előbbi az állatok feldarabolásának 
megkönnyítésére, utóbbi a feldara
bolt állati részeknek a hűtő _ kam
rákba való könnyű elszállításéra 
szolgálnak. A vágókamrák mellett 
nyer elhelyezést a bél stb. mosó 
helyiség, ahol az állatok különböző 
szerveit teszik fogyasztásra alkal
masa.

Mellékhelyiségei a. segédek vet
kőző, fürdő és egyébb kényelmi 
helyiségei. A marhavágó kiegészítő 
része még az istálló épület az ál
latok levágása előtti befogadására.
A sertés vágó kamrák berendezése 
lényegesen eltér a marha vágóétól, 
mert a sertések leölése stb. több 
berendezést igényel. A sertések ; 
ugyanis az ólakból az emelkedett 
helyen levő sertésszurő helyre haj
tatnak, ahol leszűrés után egy forró 
vízzel telt medencébe csúsztatják 
le, hogy a szőiük eltávontható le 
gyen. Ebből a medenlcéből u. n. 
kiemelő villa segítségével a serté
sek a kopasztó asztalra kerülnek, 
ahonnan azok a szőrtől való meg
tisztításuk után a marhavágónál 
említetthez hasonló magas pályán 
a feldolgozó helyre vitetnek, azu 
tán itt felbontják és a belső szer
vek eltávolítása és kellő megtisz
títása után, ugyancsak a magas 
pálya segítségével futó darukkal a 
hütő kamrákba szállíttatnak. A ser
tés vágókamrák mellé is hasonló
képen forrázó és tisztitó berende
zések és a segédek részére szol
gáló egyébb helyiségek kellenek. 
Ezen utóbb említett helyiségek egy 
helyre központosítva is elrendezhe
tek a marhavágó ily helyiségeivel. 
Főképen a sertés vágókamráknál 
szükséges gőz és forró viz előál
lítására, továbbá a hűtőkamrák ré
szére előállítandó hűtött levegő és 
a mesterséges jég előállítására szol
gáló gépek és kazánok befogadására 
a gépház és kazánház szolgál, a 
mely többnyire említett vágókam
rák közepén szokott, elhelyeztelni a 
hűtőkamrákkal kapcsolatban.

Vege iöv.’S

VI.-NAP. '

Lelőtte a férjét.

Özv. Kripcsi.Szabó Józsefné.sz. 
Hartványi Mária 20 , éves urhtdat 
lakos ült szombaton; .a vádlottak 
padján. Azzal van vádolva, hogy 
ezévi augusztás. 4-én agyonlőtte a 
férjét.

Hartványi Mária, az urhidai bíró 
lánya, szülei akarata ellenére ment 
feleségül Kripcsi Szabó Józsefhez, 
a falurosszéhoz. Boldogtalan volt 
családi életük. A fiatalasszony már 
kétszer otthagyta férjét, aki azon
ban elment utána szüleihez több
ször és visszatérésre akarta rábirni. 
Az asszony azonban nem ment 
vissza. Augusztus 4-én éjjel K. 
Szabó József részegen elment 
apósa házáh Z és bekiabált 
az ablakon, hogy kiirtja mind a 
bentlevőket. A megrémült fiatal
asszony felkapta apja fegyverét és 
kilóit az ablakon. A lövedék az 
ablak alatt álló K. Szabó János 
nyakaba turódott. Az ember elvér
zés következtében meghall.

Elnök Ge'ger Dezső, bírák Bodá- 
uyi László és Seídel János, ügyész 
dr. Haicsek Gyula, védő dr. Ko
vács Lajos.

Az esküdtek a vádlottat „nem 
bűnösnek" mondották miért is a 
kir. törvényszék mint esküdtbiróség 
felmentette. Özv. K. Szabó János
nál azonban szabadlábra helyezték.

Pályázati hirdetmény^
Székesfehérvár szab. kir. város 

számvevőségénél megüresedett szám
vizsgálói s fokozatos előléptetés ese
tében megüresedő számellenőri ál
lásra pályázatot hirdetek.

Az 522| 12238—1911. számú köz
gyűlési határozattal elfogadott és 
ez idő szerint kormányhatósági tár
gyalás alatt levő szervezési szabály
rendeletnek belügyminiszteri jóvá
hagyással életbeléptetett 2ú5 §-a 
szerint a számvizsgálói állással az 
1912 évi LV1II te. nek megfelelő 
IX. osztályú, a számellenőri állás
sal X. osztályú javadalmazás, az 
ott megjelölt fokozatokkal mindkét 
állással 16 és 20 év után 200—200 
korona nyugdíjba számítandó kor
pótlék jár.

Ezen állásokat a november 29-iki 
közgyűlés fogja élethosszig hatá
lyos választás utján betölteni.

Eelhivom azokat, akik ezen ál
lásokat elnyerni kívánják, hogy 
pályázati kérvényüket 1912. évi 
nov. hó 24 ének déli ±2 órájáig, 
— hozzám cimezve, — a városi 
közigazgatási iglalóhivalalnál nyújt
sák be.

Elkésett, vagy hiányos felszere
lésű kérvények nem jönnek figye
lembe.

A kérvényhez csatolandók ide
gen pályázóknál:

születési anyakönyvi kivonal.
erkölcsi bisonyilvány.
egészségi ' „
az 1883 évi I. Ic-ben számvevő

ségi szakra előirt képzettséget tga
zoló oklevél.

korábbi közszolgálatukról bizo
nyítvány.

Itteni közszolgálatban álló pályá
zóknál okmányok csatolása -nem 
szükséges. .

Székesfehérvárott, 1912. évi no
vember hó 8-án;

Dr. Saára Gyula
polgármester.

Blő tisztelettel van szerencsénk 
kedves vendégeink és a nagy

- közönség szives tudomására hoz
ni, ■ miszerint::: a - körülmények 
kényszerítő' hatása alatt1 áz asz
tali borok árát egyöntetű elhá- 
tározással Márton-naptól, vagyis 
e hó U -tő l kezdve-literenkint 
1 koronában (ujbor), illetve 1 
korona 20 fillérben (óbor) álla
pítottuk meg.

Tekintettel az idei rossz^ ter
mésre, a must és az ó-borok 
árainak hallatlan felszökésére, a 
béremelésekre, az általános drá
gaságra és sok hasonló nehezítő 
körülményre, amelyek folytán a 
bor immár magunknak is majd
nem többe kerül, mint ámény- 
nyiért eddig mértük, rá voltunk 
kényszerítve erre á szerény" ár
emelésre, remélve, hogy a nagy
érdemű közönség ennek okát 
nem bennünk, hanem a körül
ményekben látja és bennünket 
eddig tapasztalt rokonszenvében 
megtartani ezután is kegyes lesz, 
vagyunk

kiváló tisztelettel 
a Székesfehérvári Vendéglősök 

Ipartársulata.

A p r ó h i r d e t é s e k .
Apróhirdetések előre fizetendők.

Egy jó magaviseletü erős fin 
tanulónak felvétetik, Marschall- 
nál Kossuth-utca.

;; Hivatalszolga, ki a takarítás
ban jártas, ' felvétetik.; Cím a 
kiadóhivatalban. ' ' /

, Megvételre kerestetik egy jó 
karban levő ,, kötőgép. Cim a 
kiadóhivatalban., ‘ . '
: i. yümölcs utca 10 sz. alatt gya
korlott varrónő, ,,engqL,és.f francia 
munkát, tigy házakhoz mint otthoni 
elkészítésre elfogad. Kábátokat sza
bóban ké'szitt. Tudakozódni a ház
mesternél.

Kiadó ; Távirda-ntca 4, szám 
alatt 2 szobás garzon lakás eset
leg kűlön-kűlön bejárattal.

Angol malacokból tüdő 80 
fillér, máj 1.20 fillér Marschall- 
nál Kossuth-utca. 1

Csinosan bútorozott: szoba 
előszobával kiadó. Palotai-u. 12.

E la d Ó h á r. Csutora-utca 8. 
számú ház, lakás istálló és 300 
□-öl telekkel eladó. Tudako
zódni Iskola-u. 8. I. emelet 
5 .sz.

Egy könnyű üzleti és egy 
könnyű fekete fedeles kocsi ju
tányos áron eladó, Bogyai Andor 
fflszerkereskedőnél Bndai-ut 1.

Egy háromszobás lakás azon
nal, vagy február 1-re kiadó. 
Megyéház-tér 13. sz.

Négy motor eladó Széchenyi-
utca 102._________ _ _ _ _____ _

500 pár bőrkéztyü fehér női és 
férfi, trikók, harisnyák, ruha díszek, 
hímzések bámulatos olcsó árban 
lesznek eladva, Grünfeld Ősz utca 
6. szám.

S Z E N T  I S TVÁN
artézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő'.

Székesfehérvár, El^ t̂ tttca7 s .  s z á m .

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal ■ és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Artézikulaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ■ ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszirozók és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tiszteit közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1-től március 31-ig reg- 

| gél 6 órától déli 12 óráig: Ün- 
| nép és vasárnapokon egész nap. 
Hölgyek részére: Naponként dél
; után 1 órától este 6 óráig. — 
i Pénteken egész napon át.

Fürdődijak ruhával együtt:
G ő zfü rd ő ...................—’60
Gyermekek 10 évig . . — 30 
Porcellán kád . . .  b— 
Cinkád . . . . . . - 8 0  
Hideg-gyógyfürdő . . —60 
Iszapfürdő . . T . . 2'—
Szénsavas-fürdő . . . 2 —
Sósfürdö . . V . 1*20
BÉRLETJEGYEK: 10 db. góz- 
ffirdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád ffirdöjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A mélyentisztelt közönség ^szives pártfogását kérve ftaradtáih' teljes .tisztelettel

.. Ifj. TŐGL GYULA,
; rürdötulajdonos. ■;
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iVarí é g i p l i  »Vt' á s o k
: - i- -■ . .. ■

v -MhíIvünkbOD gyorsulvés *isks3oru«n 
; i  készíttetnek,
sjNGER CO, varrógóp-raszvény- 
; társaság.

fi' Mszvaioo'í'ég legnagyobb t ‘  "legrégibb 
r  ’ varrokép-üiMé.
ászékesfebétvír, Nídointca. Töltényl-hiz

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készítményt! bútorainkat 
óriást mennyiségben farijuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — ------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
— got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezeti
igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

H I R D E T É S .
A Székesíehérvári Hitelszö

vetkezet az alábbi cikkeket 
házhoz szállítja és behordatja 
az udvarbt is a jelzett áron.

I. rendű porosz dió
vagy darabos szén 4-20

II. ,  „ 3 'SO
aprított fa 2-60
1 m3 cserhasáb 11‘60
l m 3 bükhasáb 11’—
1 m3 dorongta 9 - —

Az igazgatóság.

FEJERMEGYEI NAPLÓ

fM"
KÖTŐGÉPEK

tmegmunká'nak fi
nom és vastag
szálú p a m u t o t  
ugyanazon gépen.

-w a a ir
STYR1A-KÖTÖ6ÉPGYÁR, GRÍZ, HL 

Képviselők kerestetnek.

A vagyongyűjtés és 
az adósságtörlesztés

l egbi z t osabb módja,
mint azt számtalan pél 
dából mindnyájan meg
tanulhattuk, a :: :: ::

heti húsz (20) filléres
befizetési rendszer, me
lyet tagjainak érdeké
ben április óta a

Székesfehérvári Hitelszövetkezet’

is felvett üzletkörébe. 
Itt azonban nincsenek a tagok 5, 

6 évig lekötve, — nem kell évekig 
ugyanazon töke ulán fizetniök a ka
matot, hanem az év végéig lefize
tett összeget — annak 5J kamatá
val együtt — javukra írják.

Bővebb felvilágosítás a Székesfe
hérvári Hitelszövetkezet hivatalos 
helyiségében (Távirda-utca 6. sz.) 
szombaton 8—12 óráig, vasárnap 
fél 11—12 óráig szerezhető.

I . A I I I M A N S  R E Z S Ő

ALBA DROGÉRIÁJA
Ajánlja dúsan felszerelt raktárát mindennemű bel- és külföldi 
különlegességekben, kötszerek, toilette cikkek, gyógyborok, an
gol ős francia, bel- és külföldi illatszerekben, gyógy ős pipere 
szappanok, beteg- és gyermek tápszerekben, fürdősók, orvosi 
műszerek, betegápolási cikkek hőmérők, gummi cikkek, stb. 

„ALBA“, készítményeit.

Álba créme, mint szappan, pouder, kézfinomité, borax, szájvíz, 
fogpaszta, hajszesz, Hair-*?estnrer stb.

Igen nagy raktár az összes bel- és külföldi parfümökben, Roger 
& Gáliét, Atkínson, Houbigant, Leduc, Kielhauser, Calderara stb. 
hires destillálóktól, eredeti üvegekben és kimérve. Úgyszintén 
ugyanezen gyárak szappanjai is nagy választékban. Eredeti fran
cia ős angol cognac és rumok, likőrök, likőr-essenciák, rum- 
essenciák, angol ás oroszteák a legkitűnőbb minőségben raktáron.

Székesfehérvár, Nádor-utca 2. 
TELEFON.

H a .eladni
~ v a . g y -

rz apróhirdetések közt
tegye közzé!

venni-vaíoja
van

\ < *\  »• :

m$*
$£

*

F I G Y E L E M !  =
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER -áa varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeii SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrégép részvénytársa
ságtól származtak, —  miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, eredeii SINGER-gépek.

SINGER Co.
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2.

— SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Nádor-utca Töltényi-féle ház.

•öKobrdQí-éD-íeö/ímgotelepe-
m  m  m

•Bel‘éM földvgrÓTiite\iGri^
•e^ m ójvöjiv -ö irem lek ek e3- 
•pülGtköé̂ zobrö̂ x-TTiurt- 
’&művéőz ĵremléktervek 
■öx-JehérvöT-öímorutcec-lD
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f e jé r m e g y e i  n a pl ó 1912. november 10.

‘ zf -  * niwotnonnl Ás lányka ka-Valódi szőrme boák és 
muffok! —  Olcsó trico 
ruhák! —  Selyem-, sző

" vefr és flanel bloüspki í

Divatos női és lányka kar 
lapok, tollak és selymek I 
■Férfi és női shevraut? 
és box cipőik.! ./ ~  '7—7

G Y E R M E K  C I P Ő K !  
K O Y Á T S  A N T A L

úri- és női dlvatáruháza. Várösház-tér.

jutányosán [felvétetnek 
a kiadóhivatalban. 
Szent István-tér I. szám.

NYILVÁNOS KÖSZÖNET
Wilheim Ferenc gyógyszerész urnák, cs. és kir. 

uJwiri száilitó, Neunkirchen, Alsoausztria feltalálója a

Wilhel in-féle teának
u „  a nyilvánosig elő lepek, teszem ezt (ízért, mert kötelcsscgcgemnek fnr- 

Ferenc gyógyszerész urnák Neunkirchenben, hálás köszönetemet 
nvi'li unitani azon szolgálatáért, mellyel a Wilhelm-téle tea áz én —

fájdalmas reumatikus szenvedésemet
megszüntette cs ezért azoknak, kik ezen rettenetes betegségbe estek ajánlom a 
tett használatát, 4 ítéli használat után nemcsak teljesen megszűnt a fájdalom, 
hanem dacára annak, hogy mar G hét óta nem iszom a teát, az egész testalkat
részem megjavult. En meg vagyok győződve, hogy mindenki, aki hasonló be* 
tegségben szenved, ezen tea használata által a feltalálót, Wilheim Ferenc urat, 

úgy mint én áldani fogja*

Kiváló tisztelettel Buísehin-Steife|d grófnő főhadnagy neje.

Ára csomagonként 2 K, 6 csomag 10 K.
Hol gyógyszertár s drogériában nincs, direkt küldési

-  XT  T-XD O  2íT S  -á .< 3  , .#

t >ü n  d ;é^  | | h f
k  Bárki; egy ; óra "alatt' megtanulhat rajta játszani. 'Ková

csolt vasállványon, 15 összegangolt eziistfémosengővel 
f,;van ellátva.' Erős, szép kivitelben' -verőkkel; mesés

— r  ajándékkal együtt r: _ —

c s a l t '  ± ö ' rM o 'f o ja íá  H
Wágner a „Hangszer-Király1

országszerte elismert elsőrendű hangszeráruházábáh, Budapest- József-körut 15.. 
S9*" ; Óvás : Figyeljück jól a-pon^os címre-és. házszámra. .

Köhögés, rekedtség és hurut ellen nincs jobb a

RÉTHY-féle PEMETEFŰ czukorkánál.
Vásárlásnál azonban vigyázzunk és határozottan Réthy- 
félét leérjünk, mivel sok hasztalan utánzata van. Az 
eredetinek minden darabján rajta van a RÉTHY név.
I doboz ára 60 fillér. Nagy doboz I korona.
Mindenütt kapható. —  Csak Réthy félét fogadjanak el.

, N I G R I N “  l e g f ő b b  c i p ő k r é m  a  v i l á g o n !
A bőrnek pompás fényt ad, a bőrt puhává és tartóssá teszi.

rj n i  Él! i  75, £ 1 4 0 , £  270 [illír,
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, IQ és 20 filléres dobozokban.

! C i p ő k r é m  k i i l ö n l e g e  » s ó g e k  minden színben ! 
W & "' a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. 9̂ É  

I F Í m P O R  biztosszer iábizzadásellen! Kisdoboz 60f.nagydoboz i  kor.
_  — Ismételárusitoknak minden cikkből megfelelő árengedmény! -

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Borapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtlsztitós serek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortorlo 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

99J P  1  L  M  A 06 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes mellett kapható, 
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, áfrik és tengerifü eredeti gyári .árakon.

L É G  J O B B  D E N A T U R Á L T  S P I R I T U S Z !  v
Nagy lópokróc raktár. — Vízmentes ponyvák és gabonazsákok. — Trieszti szivacsbehozatal .

T  j n s x c j x - í i f *  G r á l k o r  F i a  gópszij- és börkereskedésében.
, Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jökai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E . Üzietalápitás. 1857-ben,

Nyomatott az Egyházmegyei* Könyvnyomdában Székesfehérvárott'!
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